
Příloha Č.2.

Pokyny pro doprovázející učitele

á(j

PLAVECKÁ ŠKOLA
BRNO

Pokyny k dodržování bezpeČnosti a ochrany zdraví při výuce plavání

I. Vymezení právní zodpovědnosti
Právní odpovědnost za děti během plaveckého kurzu se řídí podle § 29 šk.zák. a § 391 ods. 2 zák. práce. Za Škodu,
která vznikla žákům základní Školy, při vyučování, nebo v přímé souvislosti s nim, zodpovídá základní škola.

IL Doprovázející učitel před výukou (ve Škole)
Před první hodinou doporučí rodičům, aby veškeré věci děti oznaČili jménem dítěte. Před každou hodinou kontroluje
vybavení žáků - plavky. ručník, vhodná obuv na bazén, plavecké brýle (nejsou povinné), též kontroluje vhodnost
oblečení na cestu. Dohlédne, aby žáci alespoň 30 minut před plaveckou výukou nejedli a zabezpečí dodržení včasné
docházky na výuku. Dohlédne, aby žáci nenosili skleněné a rozbitné věci do prostoru šaten a dalších prostor krytého
bazénu. Doprovázející učitel provede před výukou pouČení o bezpeČnosti a hygieně na bazénu.

III.Doprovázející učitel po příchodu do krytého bazénu
Ohlási příchod pokladní plaveckého bazénu a vedoucímu plavecké Školy, který přidělí žákům prostor v šatně.
Dohlédne, aby se žáci převlékli a poté osprchovali bez plavek a umyli mýdlem. Dohlédne, aby žáci odložili ručníky
a mýdla na předem určené místo (koše před šatnami). Předejde se tím záměně ručníků. Odvede Žáky na určené místo
do prostoru bazénu a čeká na příchod vedoucího trenéra PŠ.

IV. Doprovázející učitel během výuky
Neopouští bazén (vždy alespoň jeden z doprovázejících učitelů vykonává dozor), zodpovídá za žáky, kteří se
neúčastní výuky. snaží se omezit pohyb nachlazených nebo jinak nemocných dětí (zvláště pak děti s infekčními
onemocněními, vyrážkami aj.) na bazénu. Zodpovídá za Žáky. kteří při plavecké výuce opouští prostor bazénu
(odchod na WC. nevolnost). Učitel má možnost zasahovat do činnosti plaveckých instruktorů pouze v případě
zajištění bezpečnosti žáků a dodržování učebních dokumentů zákl. Školy, nezasahuje do metodiky plavecké školy. Na
požádání spolupracuje s instruktorem plavání. Při změně zdravotní způsobilosti žáka ihned informuje zástupce
plavecké Školy. Děti se speciálními potřebami (asistent, epilepsie atp.) musí být nahlášeny předan.

V. Oblečení v prostoru bazénu
Děti účastníci se kurzu mají doporučeno nosit plavky, krat'asy a jiné volné obleČení není dovoleno. Pro doprovázej ící
učitele a žáky, nezúčastňující se výuky jsou \ hodné plavkv. nebo šořtk'ŕ. tričko a diodná obim Není dovoleno
pohybovat se u bazénu v civilním obleČení. Při poruŠení tohoto bodu má ředitel PŠ právo vykázat tuto osobu mimo
prostoty bazénu a sprch. V případě učitele nedbajícího tohoto upozornění je možné i zrušeni výuky plavání bez
náhrady.

VI. Doprovázející učitel po skonČení výukové lekce
Převezme početně žáky, odvede je do sprch a následně do šaten. Dohlédne, aby se žáci řádně osušili, aby
zkontrolovali, zda mají všechny své věci. zajistí spořádaný odchod z prostor krytého bazénu.

VII. Před první lekcí
Učitel pak předá vedoucímu PŠ smlollvu, seznam žáků a pokyny pro učitele
(příloha Č.3. a příloha Č.2), dále pak vyplněný formulář úhrady plavecké výuky (příloha č. l).

l Plavecká škola Brno, Zborovská 27, Brno 6i6 oo, IČ o5593531



VIIL Při posLední lekci
Obdrží doprovázející učitel hodnocení plavecké výuky jednotlivých žáků. Žáci pak ,

O

dostanou mokrá vysvědčení.
e

IX. V průběhu plavecké výuky
Konzultujte připomínky výhradně s ředitelem PŠ Radimem Vítkem na tel. č. 777198375. --

. PLAVECKÁ ŠKOLAKur=::":,"í pouze ve výjimečných případech po schválení ředitelem plavecké školy (dl!3j}ojgá nemoc

potvrzení lékařem).

Za spolupráci děkuji

Radim Vítek
Řediteľ PŠ Brno

svým podpisem stvrzuji. že jsem se seznámiVa s těmito pokyny a vymezeuim právní zodpovědnosti při plavecké
výuce.

2 Plavecká škola Brno, Zborovská 27, Brno 6i6 oo, IČ o5593531


